

СОГЛАСОВАНО: Ген. директор ООО «КСО»

УТВЕРЖДАЮ:

Васенин А.А.

20__ г.

" " 20__ г.

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: Киров г., Большева ул., 8
(наименование стройки)

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: Киров г., Большева ул., 8
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-01-02

Капитальный ремонт системы электроснабжения

Основание: Акт по дополнительным работам №2

Сметная стоимость 144036 руб.

Средства на оплату труда 18495 руб.

Нормативная трудоемкость 109 чел. час.

Смета составлена в ценах ТЕР-2001 (ред. 2014 г.) с индексами пересчета для УСНО за сентябрь 2017 (п. №01-06/702 от 09.10.2017г. ГосЭкспертиза)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Электромонтажные работы

1	ТЕРм-08-02-407-04 МС 486/пр от 28.02.17	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 80 мм НР = 95% (НР = 255 руб.) СП = 65% (СП = 174 руб.) ФОТ (268 руб.)	0,45	985,09	267,17	443	260	120	54	24,3
			100м	578,15	17,07			8		
2	101-4953 СЦП14-2017-09С	РУКАВА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, ДИАМЕТРОМ 60 мм РЗ-Ц-Х ЦЕНА=70,29/6,56*1,18 Кпз=1/6,56 (Сентябрь 17г. МЗ/6,56)Кпз=1,18 (НДС 18%)	45	12,64		569				
			М							
3	ТЕРм-08-02-412-07 МС 486/пр от 28.02.17	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 150 мм ² НР = 95% (НР = 101 руб.) СП = 65% (СП = 69 руб.) ФОТ (106 руб.)	0,45	399,43	46,54	180	104	21	21,52	9,68
			100м	230,4	3,53			2		
4	501-8512 СЦ(Ф) СЦП14-2017-09С	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ МАРКИ ВВГНГ-LS, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 5 И СЕЧЕНИЕМ 25 мм ² ЦЕНА=605397,71/6,56*1,18 Кпз=1/6,56 (Сентябрь 17г. МЗ/6,56)Кпз=1,18 (НДС МЗ*1,18)	0,045	108897,76		4900				
			1000М							
5	ТЕРм-08-02-472-0	Проводник заземляющий	0,5	415,91	76,07	208	114	38	21,3	10,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	7 МС 486/пр от 28.02.17	открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2 НР = 95% (НР = 110 руб.) СП = 65% (СП = 75 руб.) ФОТ (116 руб.)	100м	228,05	3,68			2		
6	ТЕРм-08-02-405-0 1 МС 486/пр от 28.02.17	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 16 мм2 НР = 95% (НР = 157 руб.) СП = 65% (СП = 107 руб.) ФОТ (165 руб.)	0,5	491,58	81,18	246	164	41	30,64	15,32
			100м	328,05	2,36			1		
7	Прайс "ЭТМ"	Кабель ПуГВ 1*16 ЦЕНА=92,9/6,56*1,02 Кпз=1/6,56 (Сентябрь 17г. МЗ/6,56)Кпз=1,02 (Заг.скл. МЗ*1,02)	50	14,44		722				
			М							
8	ТЕРм-08-02-390-0 1 МС 486/пр от 28.02.17	Короба пластмассовые шириной до 40 мм НР = 95% (НР = 403 руб.) СП = 65% (СП = 276 руб.) ФОТ (424 руб.)	2,4	256,88	31,4	617	424	75	16,29	39,1
			100м	176,47	0,15					
9	Прайс "ИЕК"	Кабель-канал 40х25 "ЭЛЕКОР" ЦЕНА=47,8/6,56*1,02 Кпз=1/6,56 (Сентябрь 17г. МЗ/6,56)Кпз=1,02 (Заг.скл. МЗ*1,02)	240	7,43		1783				
			М							
10	ТЕРм-08-02-399-0 2 МС 486/пр от 28.02.17	Провод в коробах, сечением до 35 мм2 НР = 95% (НР = 91 руб.) СП = 65% (СП = 62 руб.) ФОТ (96 руб.)	2,4	56,32	1,94	135	96	5	3,76	9,02
			100м	40,26	0,15					
11	Прайс "ЭТМ"	Кабель ВВГнг-LS 3*10 ЦЕНА=187/6,56*1,02 Кпз=1/6,56 (Сентябрь 17г. МЗ/6,56)Кпз=1,02 (Заг.скл. МЗ*1,02)	240	29,08		6979				
			М							

Итого: Электромонтажные работы

16782 1162 300 108,07

13

Накладные расходы по видам работ

п. 45.2 [1, 3, 5-6, 8, 10] 95% ФОТ 1117

ИТОГО накладные расходы по видам работ

1117

Сметная прибыль по видам работ

п. 45.2 [1, 3, 5-6, 8, 10] 65% ФОТ 763

ИТОГО сметная прибыль

763

Итого по смете:

16782 1162 300 108,07

13

Накладные расходы по видам работ

п. 45.2 [1, 3, 5-6, 8, 10] 95% ФОТ 1117

ИТОГО накладные расходы по видам работ

1117

Сметная прибыль по видам работ

п. 45.2 [1, 3, 5-6, 8, 10] 65% ФОТ 763

ИТОГО сметная прибыль

763

	Прямые затраты		16782	
	Основная зарплата		1162	
	Материальные затраты		15320	
	Эксплуатация машин		300	
	в т.ч. ЗП машинистов		13	
	Накладные расходы (по смете)		1117	
	Сметная прибыль (по смете)		763	
	Итого СМР в ценах января 2000 г.		18662	
	Всего в ценах января 2000г.		18662	
	Итого с районн. коэфф. в ценах января 2000г		18662	
	Трудозатраты осн.рабочих с стесненностью	1	108	
	Трудозатраты машинистов со стесненностью	1	1	
	Итого норм. трудоемкость со стесненностью		109	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		--Переход в тек. цены сентябрь 2017г (ГосЭксп)-								
		З/плата осн. рабочих в тек. ценах с Кфот		15,74		18290				
		З/плата машинистов в тек. ценах с Кфот		15,74		205				
		Эксплуатация машин в тек.ценах		8,5		2550				
		Материалы в тек.ценах		6,56		100499				
		Итого в текущих ценах без оборудования				121339				
		НР от ФОТ (УСН, П.2536-ИП/12/ГС) с $K=K_{фот} \cdot 0,85 \cdot 0,94$		12,58		14052				
		СП от ФОТ (УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с $K=K_{фот} \cdot 0,8 \cdot 0,9$		11,33		8645				
		Итого с НР и СП				144036				
		ИТОГО_				144036				
		ИТОГО СМР				144036				
		ИТОГО с оборудованием				144036				
		Итого без НДС				144036				
		ВСЕГО				144036				

Составил:

А.К.

Колесникова А. (тел. 8-953-696-7107)

Проверил:

НАС «ОБЩА
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА»
РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ

ГОРОДИЛОВА ЕВ

